様式第１号(第７条関係)

岩沼市脱炭素推進設備導入補助金交付申請書

年  月  日

 岩沼市長          殿

申請者  住所

氏名

電話番号

 岩沼市脱炭素推進設備導入補助金交付要綱第７条の規定に基づき、次のとおり申請しま

す。

設 置 場 所

□申請者住所と同じ

□申請者住所と異なる以下の場所に設置

（設置場所：岩沼市                     ）

住宅所有者氏名 □申請者 □共有（申請者及び        ） □申請者以外

交 付 対 象 設 備

⑴ 太陽光発電システム

 最大出力合計値（   ．  ）ｋＷ（小数点第３位を四捨五入）

 機器の型式（               ）

 電力受給開始日又は系統連携契約日（   年   月   日）

⑵ 定置用蓄電池

 容量（   ．  ）ｋＷｈ（小数点第３位を四捨五入）

 機器の型式（               ）

 保証書の日付（   年   月   日）

⑶ 家庭用燃料電池システム（エネファーム）

 最大発電出力（   ．  ）ｋＷ（小数点第３位を四捨五入）

 機器の型式（               ）

 保証書の日付（   年   月   日）

⑷ ヒートポンプ給湯器（エコキュート）

 タンク容量（     ）Ｌ

 機器の型式（               ）

 保証書の日付（   年   月   日）

⑸ Ｖ２Ｈ充放電設備

機器の型式（               ）

 保証書の日付（   年   月   日）

補助金交付申請額

⑴ 太陽光発電システム      円

⑵ 定置用蓄電池 円

⑶ 家庭用燃料電池システム（エネファーム） 円

⑷ ヒートポンプ給湯器（エコキュート） 円

⑸ Ｖ２Ｈ充放電設備 円

交付申請額計 円

設置場所において当該補助金を受給したことがあるか 有 ・ 無

※裏面に添付書類を記載しています。

添付書類

 ⑴ 住宅の位置図

 ⑵ 対象設備の配置図

 ⑶ 対象設備の設置に係る補助対象経費が確認できる対象設備付き住宅に係る売買契約

書等の写し又は領収書等その他の補助対象経費が確認できる書類の写し（内訳明細

書の写しを含む。）

⑷ 対象設備を構成する機器の出力、容量、型式等が確認できる書類

 ⑸ 住宅及び対象設備の設置写真

 ⑹ 住宅用太陽光発電システムにおいては、電力会社が発行する受給契約確認書の写し

又は系統連携に係る契約書類の写し

 ⑺ 定置用蓄電池及びＶ２Ｈ充放電設備においては、保証書の写し及び住宅用太陽光発

電システムと当該設備の接続を確認することができる配線図又は写真等

 ⑻ 家庭用燃料電池システム（エネファーム）及びヒートポンプ給湯器（エコキュー

ト）においては、保証書の写し

⑼ 住宅の所有者が申請者以外の場合においては、脱炭素推進設備導入承諾書（様式第

１号の２）

⑽ 岩沼市外に住所を有する場合においては、配偶者や子等の家族が居住することが確

認できる書類

⑾ 市税完納証明書又は市税納税状況の確認承諾書

注 「補助金交付申請額」のうち、太陽光発電システムは「太陽電池の公称最大出力合計

値」に１ｋＷ当たり２万円を乗じて得た額（上限８万円。千円未満の端数は切捨

て）、定置用蓄電池は「定置用蓄電池の容量」に１ｋＷｈ当たり２万５，０００円を

乗じて得た額（上限１０万円。千円未満の端数は切捨て）、家庭用燃料電池システム

（エネファーム）及びヒートポンプ給湯器（エコキュート）は１台当たり

２万５，０００円、Ｖ２Ｈ充放電設備は１台当たり２万円とする。

※岩沼市処理欄

管理番号  －

過去の補助金支給の有無

 有 ・ 無

有の場合：太陽光発電システム

定置用蓄電池、

家庭用燃料電池システム（エネファーム）

ヒートポンプ給湯器（エコキュート）

Ｖ２Ｈ充放電設備

同一住宅での支給の有無
 有 ・ 無

（有の場合：   年度 申請者名：        ）